СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ_ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

рЕшЕниЕ

от 06.12.2024года
х.Безлесный

1. Утвердить план соци€rльно-экономического
сельского поселения Усть-Лабинского района на
период 2027-2028 годы (приложение JФ1).

2. Начаsтьнику общего отдела администр ации

Nqб
Протокол Ng36

о плане социально-экономического развития Ленинского сельского
поселения на 2026 год и плановый период2027-2028 годы

руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Ленинском
сельском поселении Усть-Лабинского района, Положением о публичных
слушаниях в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского районао
совет Ленинского сельского поселения Усть-лабинского района решил:

развития Ленинского
2026 год и плановый

ленинского сельского
поселения Усть-Лабинского района (Федоренко Е.и.) на официальном
сайте органоВ местного самоуправления муницип€lльного образования
усть-лабинский район В информационно-телекоммуникационной сети

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на
главу Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района
В.П. Авджян.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официапьного опубликования..

глава Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района Авджян

оБLциЙ
отдЕл

Приложение 1

решения Совета Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 12 .12.2025 г. Ns б протокол Л! 36

План социально-экономпческого ра3вития Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района
на2026 год и плановый 2027_2028 годы

Показатель, единица шмерения
2024 2025

2Q25 г. ьYо
к 2024 г.

2026 год
2026 г. ьVо к

2025 г.отчет оценка прогноз

среднегодовая численность постоянного населения - всего,
тыс, чел. 1.1з4 1,Iз2 99,8 l,132 l00,0
числецность экономически активного населения, тыс. чел. 0.3 83 0,384 l00,3 0,3 84 t 00.0
численность занятых в экономике, тыс. чел. 0,4l7 0,42(, l00.7 0,422 l00.5
Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата,

Lыс. руб. 40,0ll 48,3,74 l20.9 5) )q) l 08,1
Численность зарегистрированных безработных, чел. 0 #лЕJу0! 0 0,с
уровень регистрируемой безработицы, в О/о к численности
трудоспособного населения в трyдоспособном возоасте 0 0,00 #дЕл/0! 0,00 0.0
Прибыль пDибыльных пDедприятий. млн. пчблей 54,408 65,з 80 I20,2 56,930 0.0
Убыток предприятий, млн.руб. 0,0с 0,00 #дl]JуOl 0,00 0,0
Iрибыль (убыток) - сЕцьдо. млн. очб. 54.408 (l5,3 8 0 l20,2 56,930 0,0

Фонд оплаты труда,тыс, руб. 16з292 l58l88 9(1,9 1,79972 l l3,8

Объем продУкции сельскОго хозяйства всех категорий хозяйств,
млн, руб. l 058 l213 l14,7 l 328, l l09,5

в том числе в сельскохозяйственных организациях 805 879 l09,2 0ý) l 108.3
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у
индивиду€UIъных предприцимателей 1l l28 l08.5 l38 l07,8
в том числе в личных подсобных хозяйствах l35 206 152.6 2з8 l l5,5

Производство основных видов сельскохозяйственной
продчкции

Зерно (в весе после доработки), тыс.тонн ll |2 l 09.1 |2 00,0
Кукуруза, тыс. тонн |,4 1,8 l28,6 l 00,0
Соя, тыс. тонн 0;7 0.7 l00,c 0,i 00,0
Сахарная свекла, тыс. тонн J l00,0 3 00,0
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 0.8 0,8 l00,0 0,8 1,0
Картофель - всего, тыс. тонн |.2 I,1 9I

"7

1,1 l00,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах l 1,1 91,7 1,1 100,с

Овощи - всего, тыс, тонн 1,8 1ol l 06,1 2,0l l05,2
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у
индивиду€lл!ных предпринимателей 1,1 1,1 100.0 1,1 100,с
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0.7 0,8l l l5,, 0,91 12,з

Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн 0,24 0,23 95,8 n11 00.0
в том числе в личных подсобных хозяйствах а,24 0,23 аý я () 21 00,0
Виноград - всего, тыс. тонн 0,0l 5 0,0l б l09,c 0,0Iб 0l
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,0 15 0,0l б l06,7 0,01 6 00,0

Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн 0,08о 0,038 47,5 0,03 8 00,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,080 0,03 8 47,5 0,0з8 00,0

Молоко- всего, тыс. тонн 0,3 l0 0,32 0з.2 0,з2 00,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0.3 l 0,з2 0].2 0,32 00,с

Яйца- вqего, тыс. штук 0.552 0,6 08, 0,6 l00,C
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0.552 0,6 08,7 0,6 l00,0

численность поголовья сельскохозяйственных животных

Крупный рогатчlй скот, голов 15 lб l06,7 l l00,0
р том числе в личных подсобных хозяйствах l5 l l06,7 I l00,0

из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы,
голов |4 |4 i 00,0 |4 100,с

в том числе в личных подсобных хозяйствах l4 l4 100.0 1,4 100.с
Свиньи, голов 0 0,0 0 0,с

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,с 0 0,с
Овцы и козы, голов 32 32 l00,c 5/ l00,0

Птица, тысяч годов 0,76 оо ]81,6 )о l00,0
Qýqpq, розничной торговли, млн. руб, l,92 2,1 l09,4 2,I l00,0

Показатель, единица измерения
2024 2025

2025 г. вYо
к2024 r.

2026 год
202бг.в%к

2025 г.отчет оценка прогноз

Оборот обществ9нного питания, млн. руб. l,42 l,53 |07,7 l,5з 100,0
Гранспортировка и хранение 0 0,00 #двл/0! #дЕл/0!
Объем инвестиций в основной капитЕlл за счет всех источников

финансирования,млн. руб. zJ, l l5 бз,з lз 86,7
Количество органпзаций, зарегистрированных на

территории сельского поселения, единиц 6 6 l00,0 l00,0
в том числе количество организаций государственной формы
собственности 0 0 #дЕл/0! #дЕл/0!
в том числе количество организаций муниципальной формы
собственности 6 100.0 6 l00.0
в том числе количествО организаций частной формы
собственности #дЕл/0! #дЕл/0!

количество индивидуальных предпринимателей, единиц #дЕл/0| #дI]JIl0!
малый бизнес

количество субъектов м{шого предпринимательства в расчете на
1000 человек нас9ления ед. 24 24 l00.0 20 83,3

Численность работников в MEUIoM предпринимательстве, чел.
6 2 l00,0

общий объем расходов бюджета поселения I]a развитие и
поддержку малого предпринимательства в расчете на одно
малое предприятие (в рамках муниципаJIьной целевой
программы) рублей 0 0 #лЕJV0! #дЕл/0!

Инфраструктурная обеспеченность паселения
Iротяженность освещенных улиц, км. l5.76 |5,76 l00.0 15,76 l00,c

Протяженность водопроводных сетей, км. 18 18 18
Протяженность канализационных сетей, км. #дЕJу0! 0 #дЕJI/0!

Iротяженность автомобильных дорог местного значения, км.
13,5 l3,5 l00.C 1 3,5 l00.c

в том числе с твердым порытием 1з,5 13,5 t0O.c 13,5 l00.c

Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от
общего количества квартир (домовладений),%

83 83 100,0 83 l00,0
обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв,
м. на 1 тыс. населения ))6 \ 226,5 l00.0 226,5 100.0
обеспеченность населения объектами общественного питания,
кв. м. на 1 тыс. населения l05,5 105,5 l00.0 105,5 l00.0

Благоустройство
протяrкенность отремонтированных автомобильных дорог
местного значения с твердым покрытием! км. l 1,9 l00.0 1,9 l00.0
Протяженность отремонтирgванных тротуаров, км. 1 1,98 l l6,5 1,98 l00,0
количество установленных светильников наружного освещения,
шт. 40 з9 q75 45 l l5.4

окрчясаюшая сDела
СтепенЬ загрязнениЯ атмосферного воздуха (уровень
превышения предельно допустимой концентрации вредных
веществ в возлухе), %

нача-гlьник финансового отдела Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

с с

с с

с

с

оБщиЙ
отдЕл